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HD 28
af Mads Mazanti Jensen

Til april afholdes klubbens årlige gene-
ralforsamling. Det bliver den sidste med 
Hans Drachmann som formand, da han 
har meddelt sin afgang. Jeg tager forskud 
på demokratiets festdag ved at stille et 
forslag hér: Sig pænt tak til vores for-
mand gennem ti år ved at gøre ham til 
æresmedlem.

Begrundelse? Er det virkelig nødvendigt? 
Er det nødvendigt at begrunde, hvorfor 
det er en god idé, at solen engang imel-
lem skinner?

Men skulle der mod forventning være en 
enkelt læser, der ikke skulle være bekendt 
med Hans´ bedrifter, ridser jeg for alle til-
fældes skyld gerne et par af dem op.

Efter at have trådt sine barnestøvler i klub-
ben og spillet på 1. herresenior som en af 
de mest talentfulde spillere på sin årgang 
(den for klubben så prægtige årgang 59), 
trådte han ind i fodboldbestyrelsen i 2002. 
Det var i dengang, klubben kæmpede for 
livet ovenpå et grotesk overforbrug i den 
professionelle fodboldafdeling. Hans (og 
andre gode mennesker) fik med et langt, 

smertefuldt og sejt træk hevet os op af 
sølet, så vi lidt efter lidt begyndte at ligne 
os selv igen.

Fra 2004 sad han i hovedbestyrelsen, i 
perioden 2010-14 var han tillige fodbold-
formand. Og fra 2015 har han været hele 
klubbens formand.

Frugterne af hans arbejde kan enhver be-
vidne, når de befinder sig på vores an-
læg – Svanemølleanlægget må være et 
af byens bedste af sin art. Og det er hel-
digvis flittigt benyttet, hvilket ikke er en 
selvfølge. Da Hans trådte til i 2002, var 
Fodboldafdelingens medlemstal dykket til 
omkring 600. I 2024 var vi omegnen af 
1.700 medlemmer i samme afdeling. 

Klubbens økonomi har det også udmær-
ket nu. Under Hans´ formandskab kom 
klubben ellers ud i et nyt stormvejr på 
grund af mangelfuld økonomistyring i 
Fodboldafdelingen, men Hans fik efter 
hård kamp ansat en klubchef til at styre 
økonomien – havde han ikke vundet dén 
kamp, er det ikke godt at vide, hvordan 
afdelingens økonomi ville have set ud i 
dag.

Hans Drachmann
Foto: B.93 Fotoarkiv
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De sidste år af hans formandskab har des-
værre været domineret af en bitter strid 
med kommunens forvaltning om vores 
lejeaftale, som forvaltningen gerne så 
kraftigt forringet. At modstå det langva-
rige kommunale pres og samtidig holde 
klubben samlet er en bedrift, der måske 
ikke høster de store overskrifter, fordi hele 
processen er så bureaukratisk og uende-
ligt trist – men det er ikke desto mindre 
en af de væsentligste bedrifter i klubbens 
nyere historie. Selvfølgelig ikke af ham 
alene, men også af den samlede hovedbe-
styrelse. Tennisformand Christian Lunøe 
kunne meget passende blive æresmedlem 
nr. 29 engang– men Hans må trods alt stå 
først i køen.

Som det fremgår af artiklen på s. 5-6, er 
et æresmedlemskab ikke noget, der tilde-
les hvem som helst. Det er et eksklusivt 
selskab af folk, som har ydet en helt ene-
stående indsats for klubben. Men Hans er 
heller ikke hvem som helst. Han er den 
vigtigste leder, klubben har haft i det 21. 
århundrede. At sige at klubben ikke ville 

eksistere i dag, hvis det ikke havde været 
for hans indsats, er måske nok en overdri-
velse – men ikke en stor overdrivelse. Den 
ville have været en skygge af sig selv, en 
forarmet mini-klub, der udelukkende le-
vede på minderne. Ikke som nu – en tids-
svarende og populær storklub.
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ÆRES DEN, DER ÆRES BØR
HVORDAN BLIVER MAN ÆRESMEDLEM AF B.93?
af Mads Mazanti Jensen

”Ordener hænger man paa Idioter”, skrev 
salig P.A. Heiberg. Og det er da også fuld-
stændig korrekt, at mangt en orden gen-
nem tiderne er blevet tildelt idioter. 

”Tak er kun et fattigt ord”, lyder et andet 
udsagn. Og det er også korrekt. 

I en klub som vores, der for en stor dels 
vedkommende er afhængig af frivilligt ar-
bejde, er hædersbevisninger den måde, 
vi nu engang siger tak på. Den største 
hædersbevisning er et æresmedlemskab. 
Når vi nu engang ikke kan kvittere med 
en klækkelig ministerpension eller det 
berømte guldur til trofaste arbejdere, er 
æresmedlemskabet den tak, vi kan give 
for lang, tro tjeneste. Og jeg tør godt for-
sikre om, at ingen af de 27 æresmedlem-
mer, klubben i sin snart 133-årige historie 
har haft, var eller er idioter – tværtimod.

For at blive udnævnt til æresmedlem 
skal man naturligvis have udført et eks-
traordinært stykke arbejde for klubben. 
Men der er også en formel procedure, 
som skal gennemgås. Før man kan blive 
æresmedlem, skal man have modtaget 
Fortjenstnålen (alias Guldnålen) – klub-
bens næsthøjeste hædersbevisning, ind-
stiftet af æresmedlemmet Palle ”Banks” 
Jørgensen i 2001. Tidligere var den næst-
højeste hædersbevisning Guldringen, op-
rindeligt kun tiltænkt fodboldspillere, men 
senere også tildelt ledere. Den gik imidler-
tid ud af brug efter 1968. 

Jeg skal spare læseren for at gennemgå 
samtlige 27 æresmedlemmer enkeltvis 
hér. Har man lyst til at læse en sådan gen-
nemgang, kan det gøres på b93.dk/aeres-
medlemmer. Hér vil jeg blot nævne nogle 
af de bedrifter, æresmedlemmerne typisk 
har udmærket sig ved. 

Lang og tro tjeneste som leder i klubben 
er selvsagt en klassiker. Æresmedlemmet 

Johannes Gandil har rekorden på det om-
råde, da han sad i klubbens bestyrelse i 
49 år i træk. Det stadig aktive æresmed-
lem Jørgen Ritnagel er dog heller ikke uef-
fen på dét område. Hans første ledertjans 
i B.93 var i 1976.

Så lang og tro tjeneste kunne klubbens 
første æresmedlem ikke prale af. Ironisk 
nok var han ikke engang medlem af klub-
ben. Men C.A. Tesch, som den gode herre 
hed, var en tømrermester, der uegennyt-
tigt ydede et stort bidrag til opførelsen af 
klubbens første klubhus, Pavillionen, på 
det gamle anlæg på P.H. Lings Allé. 

Dermed er vi ved en anden bedrift, der 
giver æresmedlemspotentiale: Afgørende 
bidrag til de anlægsarbejder, der gennem 
tiden har været helt afgørende for klub-
ben.

For eksempel ydede æresmedlemmerne 
Jørgen Norsker, Henrik Lindholm og Freddie 
Birtø et stort og helt afgørende arbejde 
for klubben i forbindelse med flytningen 
fra det gamle anlæg på Øster Allé til det 

Johannes Gandil
Foto: B.93 Fotoarkiv
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nuværende Svanemølleanlæg (ud over 
hvad de i øvrigt gjorde for klubben). Også 
klubbens tidligere formand og nuværende 
æresmedlem Jens Kampmann skal frem-
hæves for sit arbejde med at rejse kapital 
til vores nuværende tennishal på det nye 
anlæg. 

Og så er der også dem, der har udmærket 
sig ved gennem deres præstationer på ba-
nen at være fremragende repræsentanter 
for B.93: Hér springer store navne som 
Michael Rohde, Jens Kolding, Erling Bøje 
og Ole Petersen i øjnene. 

Fælles for disse er, at de efter deres aktive 
indsats på banen også har haft et stort 
engagement klubben.

Blandt disse store navne finder vi også 
storspillere, der har bidraget til besty-
relsesarbejdet i klubben. Ovennævnte 
Johannes Gandil var en af disse, men 
også den længst siddende formand Knud 
Rasmussen og den berømte målmand og 
senere formand Ove Jensen skal nævnes 
i denne sammenhæng, foruden Harald T. 
Waagepetersen, en af klubbens største 
tennisspillere, der også bestred en besty-
relsespost.

Som et kuriosum kan det nævnes, at det 
vel nok mest oplagte æresmedlem, klub-
bens anden formand I.C. Gandil, faktisk 
aldrig nåede at blive udnævnt som æres-
medlem, da han levede. Som manden bag 
klubbens første anlæg på P.H. Lings Allé, 
dens første tennishal fra 1912, og til over-
flod også initiativtager til Idrætshuset og 
Københavns Idrætspark, er han nok den 
formand, der har sat sit tydeligste aftryk 
på klubben. Desværre døde han pludseligt 
som kun 50-årig, så klubbens medlemmer 
nåede aldrig at ære ham. Det rådede Palle 
”Banks” Jørgensen bod på ved i 2011 at 
tage initiativ til at udnævne ham til æres-
medlem posthumt.

Den kvikke læser vil bemærke, at alle 
de nævnte æresmedlemmer er mænd. 
Faktisk er samtlige 27 æresmedlemmer 
mænd. At være en mand er som bekendt 
ikke en præstation. Det ville derimod 
være en præstation, hvis vi fik flere kvin-
der ind i lederarbejdet og dermed skabte 
fundamentet for, at vi engang i fremtiden 
kunne hædre klubbens første kvindelige 
æresmedlem.

Hvem skal være æresmedlem nr. 28? Ja, 
som beskrevet på s. 3-4 mener jeg godt, 
man kan sige, at vores nuværende for-
mand på alle tænkelige måder har gjort 
sig fortjent til dén hæder.  

I.C. Gandil
Foto: B.93 Fotoarkiv
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ASKEPOTS HOFBAL
ET TILBAGEBLIK PÅ VORES BEDSTE KVINDEHOLDS EFTERÅR I 
KVINDELIGAEN
af Mads Mazanti Jensen

Blot to sejre i 14 kampe og en næstsidste-
plads med forårets slutspil uden for ræk-
kevidde. Normalt udløser det en dumpe-
karakter. Men alt er som bekendt relativt. 
Når man betænker, at B.93 stillede op til 
sæsonen som oprykker med det laveste 
budget i Kvindeligaen og før sæsonstart 
mistede sin største profil, Rebeka Winther, 
kunne man næppe have forventet mere. 
Det var faktisk historien om Askepot til 
hofbal. Bortset fra at virkeligheden ikke 
er noget eventyr, og ”hug en hæl og klip 
en tå” selvsagt er en problematisk frem-
gangsmåde for en fodboldspiller. 

Alt taget i betragtning gjorde holdet det 
måske endda bedre end man kunne for-

vente. For selv om det blev til få points, 
leverede det unge, uprøvede hold flere 
gode præstationer, og var langt henne i 
sæsonen faktisk godt med i kampen om 
den sjette af de slutspilsgivende placerin-
ger.

Sæsonen blev indledt med to svære 
kampe mod HB Køge og Fortuna Hjørring 
med to nederlag til følge trods spillemæs-
sigt fornuftige præstationer. Derpå kom 
sæsonens første point med uafgjort 2-2 
i Kolding, hvor holdet viste flot moral ved 
at komme igen trods to Kolding-føringer.

Desværre blev kampen fulgt op af et 
0-1-nederlag mod bundkonkurrenten AGF. 
Et forsøg på overliggeren i kampens slut-
fase var desværre det tætteste B.93 kom 
på et point i nøglekampen.

I de følgende kampe viste holdet trods ma-
gert pointudbytte spillemæssig fremgang. 
Mellem et par klare nederlag til mægtige 
Nordsjælland og Brøndby klarede holdet 
2-2 ude mod medoprykkerne OB trods 0-2 
ved pausen. Rebeka Winthers afløser i an-
grebet Thea Rhode stod for udligningen i 
kampens sidste minut.

Den store forløsning kom i hjemmekam-
pen mod Kolding, som efter en fornem 
93-præstation blev besejret stensikkert 
med 3-0. Selv om vi skulle hen til sæso-
nens syvende kamp for at finde den første 
sejr, sikrede den os faktisk en placering på 
den slutspilsgivende sjetteplads. 

Håbet om at tage fusen på ”de rige” og 
snuppe en overraskende slutspilsplads 
blev kraftigt styrket weekenden derpå, 
hvor et heroisk kæmpende 93-hold kri-

Mille Bech (t.v.) udtaget til U23-landsholdet
Foto: Jeppe Wermuth
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Frederikke Benfeldt - udtaget til U23-landsholdet
Foto: Jeppe Wermuth

gede en 1-0-sejr i hus i den vitale kamp 
mod AGF i Aarhus.

De følgende tre kampe bød på den svæ-
rest tænkelige modstand i form af Fortuna 
Hjørring, Brøndby og Nordsjælland. Hér 
kunne man næppe forvente points. Men 
hvis Kolding og AGF samlede lige så få 
points, som de havde gjort hidtil i sæso-
nen, var pladsen i slutspillet absolut inden 
for rækkevidde.

Men ak. Mens B.93 led de ventede neder-
lag, vandt AGF et par overraskende sejre, 
som sendte os under stregen før de to sid-
ste spillerunder.

En AGF-sejr på en sidsteminutsscoring i 
gyseren mod Kolding betød, at B.93 var 
pisket til sejr i hjemmekampen mod OB i 
næstsidste spillerunde, hvis håbet om en 
plads i slutspillet skulle holdes i live.

Et tændt 93-hold satte alt på et bræt mod 
odenseanerne med friskt offensivt spil og 
en flabet offside-taktik. Satsningen bar 
frugt i første halvleg, hvor den frygtløse 
indsats blev belønnet med en føring på et 
pragtskud af Sara Grønhøj.

Desværre fik gæsterne læst på lektien i 
pausen, hvorefter de knockoutede hjem-
meholdet med overfaldsagtige angreb, 
som hurtigt resulterede i et par scorin-
ger. B.93 lignede en badebold, der havde 
ramt en sømine. Vi endte med at gå ned 
med 1-4. Drømmen om slutspillet var en-
degyldigt druknet. Den sidste kamp (0-5 
i Køge) var kun af kosmetisk betydning.

Men, som sagt: Kvinderne kan være stolte 
af sæsonen. Ud fra forudsætningerne 
kunne man ikke have forlangt en bedre 
indsats.

Vinteren byder ikke på pokalkampe, 
da Nordsjælland blev endestation i 3. 
runde. Så nu kan holdet forberede sig 

på Kvalifikationsspillet til foråret. Det be-
står af seks hold. B.93 og Kolding plus de 
fire bedste hold fra efterårets 1. division: 
Midtjylland, ASA Aarhus, Østerbro IF og 
Thy/Thisted. Kan truppen bevares nogen-
lunde intakt, er det ikke en umulig opgave 
at sikre sig en plads blandt de to hold, der 
sikrer sig en plads i efterårets Kvindeliga. 
Spillestedet for holdets hjemmekampe i 
foråret bliver Vanløse Idrætspark, mens 
Østerbro Stadion renoveres.

Det bliver med en ny cheftræner på si-
delinjen. Peer Lisdorf blev umiddelbart 
efter efterårssæsonens afslutning er-
stattet af de hidtidige træneransvarlige i 
kvindeafdelingen Christian Falk. Den tid-
ligere talentchef i pigeakademiet, Tonny 
Jørgensen, blev forfremmet til sportschef. 
Begrundelsen for denne manøvre var et 
ønske om større fokus på klubbens talent-
udvikling på det bedste seniorhold.

I november-udgaven af dette blad fortalte 
den administrerende direktør i klubbens 
professionelle afdeling Christian Engell om 
de langsigtede planer for at udvikle kvin-
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defodboldholdet i takt med udviklingen af 
kvindefodbold generelt i Danmark. Engells 
tanker gik blandt andet på, at det kunne 
være en fordel for B.93, at store klubber 
som OB, FC København og Midtjylland 
omsider er stemplet ind i topfodbold på 
kvindeplan. Målet er at etablere B.93 i 
en Kvindeliga, der inden for et par år for-
modes at blive udvidet til 10 hold, i kraft 
af sponsor- og tilskuerindtægter skabt af 
den interesse, de store klubbers ankomst 
i kvindefodboldeliten antages at generere. 
FC Københavns debut i kvindernes 2. di-
vision samlede omkring 6.000 tilskuere i 
Vanløse Idrætspark, så måske er der no-
get om snakken. 

Det bliver spændende at følge, om de 
store klubbers investering i kvindefodbold 
virkelig kan skabe det længe ventede 
boom i interessen for den hjemlige liga, 
eller om tilskuere og sponsorer trækker 
følehornene til sig, når nyhedens interesse 
har fortaget sig. 

Hvem ved, måske kan Askepot inden for 
de nærmeste år forvandles til en vel-
havende prinsesse, der naturligt hører 
hjemme til et hofbal?

Man har da lov at håbe.

Christian Falk
Foto: Jeppe Wermuth

Kvindeligaen efterår 24/25 
       
1. Fortuna Hjørring   14 11 3 0 36-10 36 

2. Nordsjælland (M)   14 10 0 4 26-13 30

3. Brøndby   14 8 3 3 24-11 27

4. OB Q (O)   14 4 6 4 19-17 18

5. HB Køge   14 5 2 7 22-13 17

6. AGF   14 5 1 8 11-22 15  

7. B.93   14 2 2 10 10-36 8

8. Kolding IF   14 1 3 10 11-37 6

                                                                                                          Fra dbu.dk
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Østerbro Privat, Kristianiagade 7, 2100 København Ø, T 9657 5890

Du behøver faktisk 
ikke have en bank 

- tag en snak med jeres hovedsponsor

Marcus 
Souschef

Pernille 
Afdelingsdirektør

Du behøver faktisk 
ikke have en bank
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EN RYSTETUR I TRANSFERCENTRIFUGEN
ET TILBAGEBLIK PÅ 1. HERRESENIORS EFTERÅRSSÆSON
af Mads Mazanti Jensen

Efter en vellykket comeback-sæson i den 
næstbedste række med betryggende stor 
margen ned til de to nedrykningspladser 
kunne B.93 med en vis fortrøstning se 
frem imod sæson 2 i 1. division. Ganske 
vist blev profilen ”Ja tak” Jeppe Erenbjerg 
kort efter sæsonafslutningen skibet af til 
belgiske Zulte Waregem, men afskeden 
med Jeppe var ventet, og vi havde i for-
årssæsonen forvundet vinterens tab af 
angrebsprofilen Tammer Bany. Hvis det 
blot var blevet ved Erenbjerg…

Med 0-0 mod Kolding og en 2-1-sejr i den 
vigtige udekamp mod oprykkerne Roskilde 
var sæsonstarten dog godkendt, selv om 
spillet ikke var prangende. Et ærgerligt 
nederlag til Vendsyssel og ventede neder-
lag til superliganedrykkerne Hvidovre og 
OB betød ikke så meget, da nøglekampen 
i Køge blev vundet suverænt med 4-0. 
Storsejren blev fulgt op af 0-0 mod angst-

modstanderen Hillerød og en flot 1-0-sejr 
i Hobro. 

Da åndede alt fryd og gammen på 
Svanemølleanlægget. I bunden tabte og 
tabte Køge og Roskilde, så B.93 havde 
slået et solidt hul ned til dumpepladserne. 
Ja, det var måske endda ikke helt ureali-
stisk at spille med om en plads blandt de 
seks første og dermed oprykningsspil til 
foråret…

Men ak, skinnet bedrog. For efterhånden 
som efterårssæsonen skred frem kunne 
det ikke skjules, at den gevaldige ryste-
tur i transfercentrifugen havde efterladt 
truppen forpjusket snarere end opfrisket. 

For Erenbjerg skulle vise sig ikke at blive 
den eneste, der smuttede ud ad somme-
rens transfersvingdør. Midterforsvareren 
Abdullah Iqbal og angriberen Sebastian 

Osman Addo
Foto: Christian Midtgaard
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Clemmensen blev begge afsat til vores na-
boer hinsidan, hhv. Mjällby og Hammarby. 
Dermed var forårssæsonens tre bedste 
93ere væk. 

På papiret fandt vi gode erstatninger 
for de bortrejste. Angriberen Emeka 
Nnamani, der havde været ude næsten 
hele foråret med en grim skade, var en-
delig kampklar og viste lovende takter. Fra 
Sønderjyske kom den fremragende fløjan-
griber Sebastian Koch tilbage til klubben, 
og den tidligere Premier League-stopper 
Jores Okore havde så ubetinget evner og 
erfaring til at erstatte Iqbal i midterfor-
svaret.

Virkeligheden var desværre, at alle de tre 
herrer kæmpede med skader i store dele 
af efteråret. Det samme gjorde vore egne 
forsvarstalenter Osvald Søe og Ruben 
Minerba. Reelt kom vi kun ud af somme-
rens storvask i spillertruppen med for-
stærkninger på backpladserne i form af 
Nicklas Mouritsen og Ludvig Henriksen. 

Den kreative midtbanespiller Andreas 
Heimer måtte spilles ind i det vingeskudte 
midterforsvar. Og i angrebet var talent-
fulde Osman Addo i mange kampe reelt 
ene om at udfordre modstandernes for-
svar. Selv om den finurlige Addo er herlig 
at skue med sine kropsfinter og proptræk-
kerdriblinger, var hans tryllerier alene ikke 
nok til at bringe de humorforladte jyske 
forsvarskæder ud af fatning.

På lederplan led vi også et stort tab, da 
august gik på hæld. Sportsdirektør Martin 
Møller Jensen, hvis mange gode beslut-
ninger og konsekvente strategi-arbejde 
var en væsentlig årsag til de seneste års 
optur, var også fortid i klubben, da som-
mer blev til efterår. Bestyrelsesformand 
Lars Lüthjohan udnævnte sig selv til fun-
gerende sportsdirektør, indtil der blev fun-
det en ny mand på posten. Da året gik 
på hæld og et nyt transfervindue åbnede, 

spejdede vi stadig forgæves efter denne 
nye mand.

Mens den lange og smukke sensommer 
blev afløst af gråvejr og løvfald, faldt B.93 
efter nederlag på nederlag ned mod divi-
sionens bundregion. Da Køge midt i efter-
årssæsonen pludselig vågnede op fra sin 
koma, rykkede den frygtede nedryknings-
streg sig kamp for kamp nærmere. Den 
første søndag i advent, hvor turneringen 
gik i vinterhi, lå B.93 tre point foran Køge 
på en ubetryggende tredjesidsteplads.

Ugen efter sagde bestyrelsen farvel og tak 
til cheftræner Kim Engstrøm. Hans assi-
stent Kasper Lorentzen blev forfremmet 
til ny mand på posten.

Trænerfyringer deler ofte vandene. 
Engstrøms kritikere vil sikkert mene, at 
de svigtende resultater og til tider helt 
selvtillidsforladte præstationer i efterårs-
sæsonens anden halvdel tvang ledelsen 
til denne beslutning. Hans forsvarere vil 
hævde, at en mand, der med opryknin-
gen til 1. division i 2023 og forbliven i 
denne række året efter havde skabt klub-

Holdet på Østerbro Stadion
Foto: Freja Borne
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bens hidtil største resultater i dette år-
hundrede, umuligt kunne være blevet en 
dårligere træner på en halvsæson, men 
var blevet ”smidt under bussen” af som-
merens økonomisk givtige, men sportsligt 
bekostelige salg af de tre nøglespillere. 
Uden sportsdirektør Møller Jensen som 
sekundant stod kaptajn Engstrøm alene 
på broen, da efterårsstormen begyndte 
at rase, hvorfor beslutningen om hans af-
gang var nem – måske for nem – at træffe 
for den dobbeltkaskettede bestyrelsesfor-
mand/fungerende sportsdirektør.

Om Engstrøm kan lastes eller ej, havde 
holdet i hvert fald et problem: Det havde 
utroligt svært ved at skabe chancer mod 
defensivt indstillede hold. Vi så allerede 
pletvise eksempler på dette i foråret. Men 
i efteråret blev tendensen yderligere ud-
talt. 

Et graverende eksempel på dette så 
vi i snekampen mod Hobro i Sundby 
Idrætspark i slutningen af november. 
B.93 havde kampen igennem et klart spil-
lemæssigt overtag mod et ret ordinært 
Hobro-hold, der udelukkende lurede på 

fejl og tilfældigheder. Det blev en chance-
fattig kamp, der kunne have været gået 
til begge sider. Teknisk set. For selv om 
det var en tilfældighed, der bragte gæ-
sterne i front, kan man umuligt forvente 
at vinde en kamp, når man i trefjerdedele 
af kampen spiller fuldstændig uden tro på 
at kunne score. Først med Osman Addos 
reducering blev der blæst liv i 93-holdet. 
Holdet kastede alt frem for at fremtvinge 
en udligning. Men var – som vi har set 
det så mange gange før – harmløst stil-
let overfor et hovedstødsstærkt og dybt 
forsvarende hold. Man kan godt mene, 
at vi spillede en ganske pæn kamp på et 
vanskeligt underlag. At Hobro havde lige 
så få chancer som os. At vi lige så godt 
kunne have snuppet sejren. Men det nyt-
ter ikke noget. Vi må bare ikke tabe sådan 
en kamp.

Kasper Lorentzens væsentligste opgave 
bliver at omdanne B.93 til et hold, der 
kan skabe chancer mod spillemæssigt or-
dinære, men solide og velorganiserede 
hold med et defensivt udgangspunkt. Og 
samtidig sammentømre holdet defensivt, 
så vi i det mindste kan få det ene point 
i de kampe, hvor vi ikke evner at score. 
Lykkedes han med det, klarer vi os i 1. 
division. Lykkedes det ikke, rykker vi ned.

Men det hænger selvfølgelig ikke på hans 
skuldre alene. For har han spillermateri-
alet til at gøre det? I skrivende stund er 
vinterens transfervindue stadig åbent, 
så derfor tør jeg ikke svare på det. Men 
uden forstærkninger forekommer det mig 
tvivlsomt. Ganske vist forekommer efter-
årets hold i en idealopstilling med Addo, 
Nnamani og Koch på 100 procent i offensi-
ven og et skadesfrit midterforsvar med en 
kampklar Okore som krumtap som et hold 
med klasse til 1. division. Men er dette 
scenario et fatamorgana? Over en hel sæ-
son måles en trups kvalitet sjældent på 
dens idealformation, men på dens bredde. 

Kasper Lorentzen
Foto: Christian Midtgaard
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Så uden forstærkninger er Lorentzens 
åbenlyse trænertalent måske ikke nok til 
at sikre en ny sæson i 1. division.

Og hvad så? Ville det være nogen kata-
strofe at rykke ned? Naturligvis vil vi alle 
da helst blive oppe. Men helt ærligt: Jeg 
er 93-nyder med alt hvad det indebærer. 
Trods de spillemæssige problemer, jeg 
har skildret i denne artikel, har jeg elsket 
at følge holdet i hvert sekund af den for-
gangne efterårssæson. Hvordan det end 
går, vil jeg også elske at følge holdet i 
foråret – også i eksilet i Sundby, mens 
Østerbro Stadion renoveres. Og hvis vi 
skulle ned i 2. division, vil jeg også elske 
det. Og jeg bytter da gerne en mandags-
kamp i Hobro eller Hjørring med en lørdag 

eller søndag i Gentofte, Gladsaxe, Valby 
eller Helsingør – hvis det ikke kan være 
anderledes.

Jores Okore
Foto: Christian Midtgaard

1. division grundspil efterår 24/25
       
1. OB (N)   18 14 3 1 45-19 45 

2. Fredericia   18 12 1 5 42-21 37

3. Esbjerg (O)   18 10 1 7 37-31 31

4. Horsens   18 9 4 5 28-22 31

5. Hvidovre (N)   18 8 5 5 21-15 29

6. Hillerød   18 6 6 6 28-25 24  

7. Kolding IF   18 6 6 6 15-12 24

8. Hobro   18 6 4 8 27-33 22

9. Vendsyssel   18 5 5 8 21-28 20

10. B.93   18 5 3 10 19-36 18

11. HB Køge   18 4 3 11 20-36 15

12. Roskilde (O)   18 2 1 15 12-37 7

                                                                                                          Fra dbu.dk
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U16-PIGERNE PÅ MALLORCA
B.93´S U16 DM-PIGER DELTOG I EN STOR, INTERNATIONAL TURNERING
af Gry Assam Taarnhøj

Vores talentfulde U16 DM-piger rejste d. 
17. oktober til Spanien for at deltage i 
den prestigefyldte, internationale turne-
ring East Mallorca Girls Cup. Holdleder 
Gry Assam Taarnhøj har leveret følgende 
beretning og de smukke billeder til 
denne artikel: 

U16 DM-pigetruppen rejste med støtte fra 
BackOp Foreningen til East Mallorca Girls 
Cup i Cala Millor i uge 42. 
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Stævnet er et invitationsstævne, hvor 
man som hold kun kommer med, hvis 
man spiller med i toppen af niveauet i sit 
eget land. Deltagende hold tæller bl.a. FC 
Barcelona, Real Madrid, Chelsea FC. 

Her var vi i indledende gruppe med 
Glasgow Rangers FC, Madrid CFF, Kolbotn 
(fra Norge) og Sydney All Stars. Det blev 
i den indledende gruppe til 1 sejr, 1 uaf-
gjort og 2 nederlag. Vi endte nr. 4 i grup-
pen og spillede mod SK Brann fra Norge 
i placeringskamp. Desværre var margina-
lerne på deres side, og vi tabte 0-2.

Vi tager dog en masse god fodbold og 
modstand med os hjem. På såvel som 
uden for banen. Madrid CFF havde til-
skuere med til stævnet, som fik Sektion 
12 til at blegne, og det var fedt at opleve 
den fodboldkultur, som præger de bedste 
klubber i Spanien. Vores piger kæmpede 
til sidste fløjt og kan være super stolte af 
deres indsats som hold, både på og uden 
for banen, hvor de har udvist fantastisk 
kammeratskab og godt humør på hele tu-
ren.
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ÅRSMØDE I TENNISAFDELINGEN
AFHOLDT D. 7. NOVEMBER PÅ SLOTTET
af Anna Signe Rasmussen

Torsdag d. 7. november afholdt 
Tennisafdelingen et velbesøgt og vel-
lykket årsmøde i caféen på Slottet. Hér 
følger i let bearbejdet form Anna Signe 
Rasmussens referat fra mødet:

1. Valg af dirigent og referent

Bestyrelsen foreslog Morten Hemmingsen 
som dirigent og Anna Signe Rasmussen 
som referent. Morten og Anna blev valgt.

Bestyrelsen foreslog Mette Bonnesen og 
Marie Hoby Wøldike som stemmetællere.

Mette og Marie blev valgt.

2. Noter til beretningen om afde-
lingen
Formand Christian Lunøe:

Klubbens økonomi – Nøgletal 2022 & 
2023: Toplinjen vokser. Vi startede på 
5 mio. kr., og vi er nu på 13 mio. kr. 
Kontingentet er også stigende fra sidste år 

(2,9 mio. til 3,2 mio. kr.). Hallens økonomi 
har taget et dyk fra sidste år (1,6 mio. til 
1,4 mio. kr.). Det kommunale tilskud har 
ikke flyttet sig meget fra sidste år. 

Vi fastholder medlemsstoppet (1800 med-
lemmer er målet).

Hallen forventes overdraget til direkte 
ejerskab i klubben pr. 30/9, hvilket vil 
gøre økonomien bedre. 

Anlægsboost i 2025: Vi vil organisere på 
en anden måde for at få mere kvalitet.

3. Kommentarer og spørgsmål til 
beretning
Medlem: Er der fonde, man kan søge?

Christian Lunøe: Det er svært at søge til 
idrætsforeninger. Du kan godt, hvis det 
har et socialt formål. Når det handler om 
byggeriet i forhold til hallen, vil klubben 
søge til dette. Der er blevet søgt til klub-
huspuljen, og vi fik 1,2 mio. kr. Der er op-
mærksomhed på at søge fonde, hvis det 
er muligt. 

Medlem: Opkræves der et administrati-
onsgebyr på ventelisten? Hvad er geby-
ret?

Christian Lunøe: Ja. 200 kr./året.

Medlem: Hvad gik sagen om brugen af an-
læg og klubhus ud på?

Christian Lunøe: Kommunen har givet 
klubben en forhøjet husleje p.g.a. en 
gammel aftale mellem klubben og kom-
munen, som begge parter ikke kan enes 
om at følge. Klubben har derfor en advo-

Tennisbestyrelsen
Foto: Mads Mazanti Jensen
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Christian Lunøe
Foto: Privatfoto

kat på for at klare sagen. Tennisklubben 
har en eksklusiv lejekontrakt (dvs. andre 
klubber kan ikke leje sig ind). Kommunen 
vil gerne have klubben over på en brugs-
aftale, så andre klubber kan leje sig ind.

Medlem: Man skal blive ved med at af-
sætte penge nok til vedligeholdelse af hal-
len hvert år for at kunne få det til at løbe 
rundt. Der foreslås mere ledelse i klub-
ben (ikke nok kun med Bo Mortensen). 
Foreslår en opdeling: En anlægschef, en 
økonomichef og en sportschef. 

Christian Lunøe: Vi vil gerne prøve at 
fjerne nogle af de ting, Bo Mortensen har 
for meget af. Vi har allerede gjort det ved 
at give noget af det til Mette Bonnesen. 
Men ja, vi skal finde ud af at finde res-
sourcer til en, der kan tage sig af hallen.

Medlem: Vi har et vindue i U16 – vi har 
fem i top 50. Gør vi noget for dem? Både 
tennismæssigt og socialt kunne man gøre 
noget.

Christian Lunøe: Ikke udover den træning, 

de er på. Men det er noteret, tak for dit 
input. 

Anders Ejstrup Hedegaard meldte sig 
som et medlem, der kan hjælpe med IT-
løsninger til banebooking. Bestyrelsen kan 
kontakte ham.

Bestyrelsens beretning blev taget til efter-
retning og godkendt.

4. Indkomne forslag

Forslag nr. 1:
Ønsker forsamlingen at vedtage, at alle 
på ventelisten skal behandles lige, og 
at medlemskab ikke må prioriteres på 
baggrund af økonomisk støtte eller delta-
gelse i specifikke aktiviteter?

Forslagsstiller: Anders Ejstrup Hedegaard, 
medlemsnummer 23389

Spørgsmål og kommentarer:

Christian Lunøe: Hvis man er junior, kan 
man blive taget ud af ventelisten. Børn 
bliver prioriteret ved, at de kan komme 
på juniortræningen og dermed får med-
lemskab. Andre end børn på ventelisten 
bliver derfor behandlet lige. 

Medlem: Hvordan kan det være, at de, der 
står på ventelisten, kan booke en bane?

Christian Lunøe: Man betaler for at blive 
sat på ventelisten, derfor gav vi dem mu-
ligheden for at kunne booke bane. Jeg 
foreslår, at vi kun laver en seniorliste og 
alle behandles lige. Børn/juniorer er for 
sig. 

Revideret forslag: Vi sætter seniorer 
foran på ventelisten, så det bliver til en 
seniorventeliste.

Stemmer for: 22.
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Stemmer imod: 0.
Revideret forslag blev vedtaget.

Forslag nr. 2:
Ønsker forsamlingen at vedtage et klub-
tilbud på en hverdagsaften, hvor der i to 
timer spilles ”Kongen og bønderne” på 
to indendørsbaner, f.eks. i tidsrummet 
20.00-22.00? Jeg er villig til selv at være 
ansvarlig for dette, hvis det kan lade sig 
gøre. 

Forslagsstiller: Anders Ejstrup Hedegaard, 
23389.

Spørgsmål og kommentarer:

Christian Lunøe fortalte om primetime 
i ugen. Der er i forvejen tilbud, der kan 
imødekomme dette: Tirsdags- og torsdag-
stennis, samt Lørdagsopen, Tøsetennis og 
fribooking.

Et medlem foreslog et tilbud i stil med 
Lørdagsopen på en hverdagsaften.

Bo Mortensen: Fra kl. 22-24 på en hver-
dag kan man godt lave en aktivitet.

Emilie Klinge: Hvis man lavede Tøsetennis 
til fredagstennis, vil der være mulighed 
for, at alle kunne komme, og der vil være 
mulighed for noget socialt.

Revideret forslag: Klubben opfordres til 
at indføre et klubtilbud til næste inden-
dørssæson på en hverdagsaften, hvor 
der i to timer spilles ”social tennis” på 
to indendørsbaner, f.eks. i tidsrummet 
18.00-22.00. Anders Ejstrup Hedegaard 
vil selv være ansvarlig for dette, hvis det 
kan lade sig gøre.

Stemmer for: 19
Stemmer imod: 6
Revideret forslag blev vedtaget.

Forslag nr. 3: 
Det skal ikke være tilladt at optræde 
anonymt i klubben – med mindre man 
har et tilhold eller lignende, som sand-
synliggør forhold, hvor der skal tages 
særlige hensyn til den enkelte for at sikre 
en evt. sikkerhed i en periode.

Bestyrelsen skal kunne redegøre for 
hvert enkelt tilfælde.

Begrundelse: Det strider imod min 
foreningsopfattelse, som bl.a. rummer 
fællesskab og åbenhed, hvilket ikke er 
foreneligt med anonymitet.

Klubben er et lukket og i princippet 
sikkert forum indadtil, når man først er 
medlem og har modtaget login.

Forslagsstiller: Torben Ernst, 6916.

Spørgsmål og kommentarer:

Tanja Schimmel: Det skal undersøges, om 
man kan det. Man skal GDPR-tjekke det.

Medlem: Personer kunne få et kaldenavn.

Forslaget blev trukket. 

Tennisbanerne på Svanemølleanlægget
Foto: Fra b93-tennis.dk
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Forslag nr. 4:
Fremadrettet fra 2025 og 2026:

Der fremlægges foreløbigt regnskab 
til nærmeste hele afsluttet kvartal (3. 
kvartal) i år, som ligger til afhentning på 
kontoret eller kan fremsendes på foran-
ledning.

Der fremlægges budget for det følgende 
hele regnskabsår efterfølgende.

Begrundelse: 

Klubbens medlemmer skal kunne for-
holde sig til klubbens økonomi og forbrug 
af midler så tæt på årsmødet som mu-
ligt.

Klubbens medlemmer skal kunne danne 
sig et realistisk billede af de fremtidige 
økonomiske prioriteter for det følgende 
år. 

Forslagsstiller: Torben Ernst, 6916.

Spørgsmål og kommentarer:

Christian Lunøe: Vores vedtægter be-
stemmer ret meget om, hvordan et bud-
get bliver godkendt, og hvordan det kom-
mer frem på generalforsamlingen. På 
generalforsamlingen bliver der fremlagt 
regnskabstal og et godkendt budget.

Medlem: I klubben diskuterer vi, hvad 
pengene bliver brugt på. Vi savner at se, 
hvad udgifterne bliver brugt på, så det ge-
nerelle medlem får lidt mere information.

Christian Lunøe: Det er noteret.

Revideret forslag: Der fremlægges 
foreløbig balance for Tennisafdelingen 
til nærmeste hele afsluttet kvartal (3. 
kvartal) i året, som ligger til gennemsyn 
på kontoret.

Juleafslutning i Tennishallen
Foto: Fra Facebook-siden B.93 Tennis
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Stemmer for: 4
Stemmer imod: 13
Revideret forslag faldt.

Forslag: Der fremlægges budget for det 
følgende hele regnskabsår efterfølgende.

Forslaget blev trukket.

Forslag nr. 5:
Spilletid for juniorer, mandag-torsdag 
efter kl. 16.00

Jeg har fuld forståelse for denne ”be-
grænsning” er indført, da jeg selv i min 
juniortid jo kunne spille både dag og 
nat – og dermed ”optog” baner, når de 
voksne havde fri fra arbejde. Jeg har 
netop meldt mig ind i B.93 i år og vil me-
get gerne spille med min datter, som er 
U12. I lyset af børns senere skoledage, 
hvor de mange af ugens dage først får fri 

kl. 14.35 – så giver det lidt problemer at 
nå en spilletid inden kl. 16.00. Mit forslag 
går derfor på en lempelse af denne ”ju-
niorbegrænsning” ved at tillade juniorer 
spilletid mandag til torsdag efter klokken 
16, hvis booking er sammen med et se-
niormedlem. 

Forslagsstiller: Michael Kørlov.

Spørgsmål og kommentarer:

Medlem: Det er lavet til personer, der ar-
bejder og kan komme til tennis kl. 16.

Revideret forslag: Forsamlingen opfor-
drer bestyrelsen til at undersøge mulig-
heden for at lempe juniorbegrænsningen 
ved at tillade junior-spilletid mandag til 
torsdag efter klokken 16, hvis booking er 
sammen med et seniormedlem.

Juleafslutning i Tennishallen
Foto: Fra Facebook-siden B.93 Tennis
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Stemmer for: 21
Stemmer imod: 0
Revideret forslag blev vedtaget.

Forslag nr. 6:
Klubmesterskaber for juniorer

Jeg synes, klubben gør et enormt stykke 
arbejde på juniorfronten, og det er mit 
indtryk, at vi har en ”kæmpe” ung-
domsafdeling. Af samme årsag synes 
jeg også, det er lidt af en falliterklæring 
med så ringe en tilmeldingsprocent til 
årets Klubmesterskaber. Jeg tilmeldte 
min datter i U12 Pigesingle i håb om, at 
hun selvfølgelig kunne få nogle kampe, 
men også møde og knytte bånd til andre 
jævnaldrende piger i klubben. Der var 
”4 tilmeldte” i U12-rækken, og jeg kan 
se, at det samme lave antal er gældende 
for mange af de andre juniorrækker. Det 
kan da ikke være rigtigt.

Så jeg ved ikke, om mit input kan 
kategoriseres som et ”forslag”, men 
er det klubbens hensigt, at årets 
Klubmesterskaber ikke skal være en 
begivenhed, der har opbakning fra 
klubbens medlemmer – herunder især 
juniorerne? Jeg melder mig gerne under 

fanerne for at gøre dette til en mere at-
traktiv begivenhed.

Tilmeldingsfristen skal varsles i god tid (i 
år blev information om Klubmesterskaber 
sendt ud den 19. august med tilmel-
dingsfrist den 26. august!!!).

Man kunne ”samle” nogle rækker (f.eks. 
U10, U12 og U14) på anlægget en hel 
dag og afvikle de indledende kampe 
(herved samles og mødes de jævnald-
rende juniorer i klubben).

I min juniortid havde Skovshoved stor 
succes med en turneringsform, hvor alle 
blev inddelt i puljer à tre og derfor var 
sikret minimum to kampe. Det samme 
format kunne man vel godt overføre til 
junior-klubmesterskaberne.

Men igen…jeg synes, det vigtig-
ste er at få øget tilmeldingerne til 
Klubmesterskaberne betragteligt og 
hjælper gerne med hertil.

Forslagsstiller: Michael Kørlov.

Spørgsmål og kommentarer:

Christian Lunøe: Vi vil gerne tage 
imod, hvis der er nogle (f.eks. foræl-
dre), der vil være med til at arrangere 
Klubmesterskaberne.

Konklusion på forslaget: Bestyrelsen 
bifalder, at der nedsættes en arbejds-
gruppe mellem forældrerepræsentanter 
og administration til at varetage og ar-
rangere Klubmesterskaberne. 

Forsamlingen til årsmødet
Foto: Mads Mazanti Jensen
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5. Indskud/kontingent/baneleje
Bestyrelsen foreslår, at der ikke er nogle 
ændringer på indskud, kontingenter og 
baneleje. 

Bestyrelsens forslag er taget til efterret-
ning.

6. Valg af 3 medlemmer til 
bestyrelsen (for en periode på 2 
år)
På valg:
- Christian Lunøe
- Adam Hvid
- Anders Fink Jensen

Alle tre blev valgt uden modkandidater.

7. Valg af 2 suppleanter til 
bestyrelsen (for 1 år)
Nuværende suppleanter:
- Suppleant 1: Martine Siesbye
- Suppleant 2: Elias Hauerslev Bendtsen

Begge to blev godkendt uden modkandi-
dater.

8. Eventuelt

Medlem: Hvad er et hold? Hvor kan man 
finde information om det?

Christian Lunøe: På Tournament Software 
kan man læse om det.

Bestyrelsen takkede af.

Tennisbanerne på Svanemølleanlægget
Foto: @chrisxjunk
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MED VENSKABSBUSSEN TIL ODENSE
B.93 FANKLUB MARKEREDE VORES VENSKAB MED OB
af Mads Mazanti Jensen

Som det vil være læsere af dette blad 
bekendt, er Odense Boldklub vores ven-
skabsklub. Den lange historie for venskab 
mellem vore to klubber er gennem tiderne 
kommet til udtryk i form af fælles akti-
viteter af forskellige art. D. 1. december 
sidste år blev der føjet et smukt, nyt ka-
pitel til denne historie. I forbindelse med 
den første turneringskamp i Odense mel-
lem de to hold i 39 år arrangerede B.93 
Fanklub med formand Brian Nehm i spid-
sen en bustur fra Østerbro til Odense – for 
både 93ere og OBere.
 
Måske spørger den undrende læser sig 
selv, hvorfor i alverden odenseanere 
skulle have interesse i at tage en bus fra 
København til Odense. Men sagen er den, 
at København er hjemsted for en del ek-
sil-odenseanere, som hellere end gerne 
tager en tur til Fyns hovedstad for at følge 
hjemstavnens helte.

Således bestod passagererne på busturen 
til Odense hin første søndag i advent af en 
skøn blanding af 93ere og eksil-OBere. Og 
se, da vi ankom til stadion i Odense stod 
OBs Fanklub klar med gratis brunsviger til 
os alle. Tak!

Da kampen blev fløjtet i gang, var venska-
bet selvfølgelig midlertidigt suspenderet i 
den næste halvanden times tid. Og hvil-
ken kamp, vi blev vidner til! 

Det undertippede 93-hold, der efter en 
dårlig stime i efterårsturneringens sidste 
halvdel befandt sig betænkeligt nær dum-
pepladserne, gav i den grad det suveræne 
tophold kamp til stregen. 93erne beviste, 
at når de en sjælden gang møder et of-
fensivt indstillet hold, der efterlader plads 
i eget bagrum, har de en offensiv, der kan 
gøre modbydeligt ondt på selv den bedste 
modstander. 

3-3 endte dette festfyrværkeri af en kamp. 
Altså, en salomonisk uafgjort mellem de 
to venskabsklubber. Dog var det tydeligvis 
93erne, der levede bedst med det højst 
overraskende resultat, mens OBerne for-
lod stadion hovedrystende og målløse.

Men selv om vi kunne glædes over kam-
pens resultat, kunne vi i lige så høj glæ-
des over den vellykkede bustur. I disse 
fodboldvold-tider, hvor få hadefulde ”fans” 
kan ødelægge alt for alle andre, fik de to 
venskabsklubber demonstreret, at fankul-
tur er så meget andet og mere end had 
og vold. Tak!  

Glade 93‘ere i Odense
Foto: Jeppe Wermuth
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ÅRSMØDE I FODBOLDAFDELINGEN
AFHOLDT D. 14. NOVEMBER 2024 I CAFÉEN PÅ SLOTTET
af Mads Mazanti Jensen

1. Valg af dirigent og referent.

Mads Mazanti Jensen blev valgt til dirigent 
og referent.

2. Uddeling af Børge 
Christensens Hæderspris.
Ole Petersen uddelte prisen til Sidsel Ross, 
træner for U12-drenge B-holdet.

Brian Molberg begrundede valget: ”Ofte er 
det svært at finde trænere, som vil træne 
B-holdene. Sidsel Ross trådte til som træ-
ner for U12-drenge B, og rettede op på, 
at drengene talte grimt til hinanden. Nu 
er det blevet normalt på holdet, at man 
kommer tidligt til træning for at hygge sig 
med hinanden. Holdet er nu rykket op i 
en bedre række. Spillerne er blevet bedre 
fodboldspillere, fordi de er blevet bedre 
kammerater, og det er Sidsels fortjene-
ste.”

3. Formandens beretning. 

Kære alle B.93’ere. 

Det er i aften min første beretning til års-
møde i Fodboldafdelingen, så bær over 
med mig, hvis den er lidt anderledes end 
I er vant til, eller hvis jeg glemmer noget.

Indledningsvis vil jeg sige, at vi per dags 
dato er 1.746 medlemmer i fodboldafde-
lingen. Det er et fald i forhold til sidste 
år, hvor vi rundede 2.000 medlemmer. Og 
når vi i bagklogskabens klare lys ser til-
bage, var vi tidligere nok lidt forblændede 
på at runde dette magiske tal. Det betød 
og har betydet, at vi havde svært ved at 
rekruttere trænere og i det hele taget få 
kvaliteten til at følge med, uagtet at vores 
ansatte løb solen sort for at gøre netop 
det.

Samtidig har nedgangen i kontingent-ind-
tægter betydet, at økonomien har været 

under pres, og stadig er det. Men dygtigt 
arbejde og rettidig omhu af vores dyg-
tige ansatte har betydet, at de seneste 
prognoser viser, at vi kommer ud af 2024 
med et nulresultat, selvom vi har mang-
let ca. 1 mio. kr. på indtægtssiden. Det er 
godt arbejde.

Nu ligger vi på det niveau, vi nok skal 
ligge på, og kan fremadrettet fokusere på 
at højne kvaliteten for vores medlemmer, 
hvilket bliver et absolut fokusområde i det 
kommende år.

2024 blev året, hvor vores 1. herrese-
nior hold dygtigt formåede at forblive i 
NordicBet Ligaen. Der er ikke tvivl om, at 
som klub har vi en selvforståelse om mi-
nimum at skulle ligge i NordicBet (gerne 
højere naturligvis), og at København skal 
rumme et alternativ til naboerne derovre 
på Øster Allé.

Kampdage på Østerbro Stadion er næsten 
blevet til en folkefest, tilskuertallet er eks-

Ole Petersen (t.v.) og Sidsel Ross (t.h.)
Foto: Christian Monrad



2928

Jesper Holm Lauridsen
Foto: Claus Vandborg

ploderet, og vi har i gennemsnit omkring 
2.000 tilskuere. B.93 er også på den front 
blevet en klub, man kigger på med beun-
dring, og der arbejdes dygtigt med bran-
ding, sociale medier, merchandise og me-
get mere.

Stort tillykke til spillerne, staben og alle 
omkring holdet, det er virkelig flot ar-
bejde, og vi glæder os til at følge jer vi-
dere på rejsen, uanset hvor vi skal spille 
kampe, mens Østerbro Stadion renoveres.

2024 blev også året, hvor det ende-
lig lykkes 1. kvindesenior at rykke i 
Kvindeligaen, det er umådeligt flot, og så 
endda i en sæson, som nok var set lidt 
som et år, hvor man skulle bygge op igen.

Kvinderne ligger i skrivende stund med 8 
point i tabellen, det syntes jeg er flot i 
sæson 1, og nu høstes der vigtig læring 
og erfaring til alle på og omkring holdet. 
Jeg vil gerne takke Lauritz Smed, som i 
mange år var manden bag 1. kvindese-
nior. Nu er stafetten givet videre til selska-
bet, som også driver herrerne, og jeg ved, 
der arbejdes hårdt på at skabe synergier 
på tværs, både sportsligt og kommercielt.

Også her skal lyde et stort tillykke til spil-

lere, stab og alle omkring holdet - og vi 
krydser fingre for lidt medvind i de sidste 
to kampe. Men uanset hvad har 2024 væ-
ret et yderst flot år for kvinderne, godt 
gået.

På såvel pige- som drengeakademiet har 
Tonny og Philip kæmpet en brav kamp for 
at få det hele til at gå op i en højere enhed 
med deres medarbejdere, og der arbejdes 
virkelig hårdt på trænerkontorerne nede i 
den anden ende. Vi begynder efterhånden 
at ligne en rigtig arbejdsplads, og når man 
kommer forbi på kontoret, summer der al-
tid af faglige diskussioner og en evne til 
altid at være en tand bedre i morgen end 
i går. Begge vores akademier klarer sig 
godt i deres respektive divisionsrækker.

Der stilles stadig større krav til vores aka-
demier fra DBU, ikke mindst omkring øko-
nomi til specifikke roller, der kræves, fordi 
de tæller med i licenssystemet. Tiden, 
hvor det var resultaterne, der afgjorde op- 
og nedrykning, er forbi, det er vi ikke den 
eneste klub, der har udfordringer med, og 
det er en bunden opgave for bestyrelsen 
sammen med vores to talentchefer, at se 
på best practice for akademierne i frem-
tiden. Det bliver hårdt arbejde, men det 
skal gøres.

Sloth i børn og Fritz i ungdom har sammen 
vores administrationschef iværksat flere 
nye tiltag i 2025. F.eks er der taget en 
del nye spillere ind i vores yngste børne-
årgange, som noget nyt blev der indkaldt 
til forældremøder for dem, der havde børn 
på venteliste, hvor forældrene fik at vide, 
at hvis vi skulle tage dem ind, var det på 
betingelse af, at forældrene selv bidrog 
som trænere, holdledere, kagebagere og 
meget andet. Det har været en succes, og 
til gengæld vil vi som klub tilbyde træner-
uddannelse, træningsplaner med mere.

Børn og ungdom har ansvaret for ca. 
1.500 af vores medlemmer, og fodboldbe-
styrelsen vil fremadrettet have et forstær-
ket fokus på at støtte dette langt største 
af vores segmenter, og jeg må indrømme, 
at jeg er meget imponeret over det store 
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stykke arbejde, der hver dag laves med at 
jonglere dusinvis af frivillige trænere, jeg 
ved ikke hvor mange trupper, baneplaner, 
kampe, forældre og meget mere, jeg er 
ganske enkelt dybt imponeret, og tak til 
jer igen.

Senior- og Old Boys-afdelingen lever de-
res eget liv ude på anlægget, og vi er ef-
terhånden fyldt godt op i aftentimerne 
frem til kl. 22.00 med 9 stk. 11-mands-
hold, 7 hold, der spiller 7-mandsfodbold, 
samt 10 andre hold. Seniorafdelingen er 
stærk, og det er meget glædeligt, at vi 
igen er at finde i den bedste række for 
både Old Boys og Veteran i København.

Jeg oplever desværre nogle gange, ikke 
bare i vores klub, men næsten alle ste-
der, et skred i hvad der ok og ikke ok at 
sige eller gøre, tonen er blevet hårdere, 
dommerne står nogle gange for skud eller 
frustrationer, der går ud over andre for-
ældre eller endda børn. Det er simpelt-
hen ikke i orden, det har vi alle et ansvar 
for at stoppe og gå forrest, det vil vi som 
klub ikke finde os i - husk på, at den, man 
sviner til, voksen som barn, er en andens 
bedste ven, eller en frivillig, der giver no-
get for andre.

Som formand for denne klub er man ofte 
midt i orkanens øje blandt mange interes-
senter, og det slider i den grad på tiden 
og nogle gange på ens overskud. B.93 er 
en speciel størrelse, når både historie og 
nytænkning skal gå hånd i hånd – det er 
ikke altid, at de kulturer kan finde fælles 
fodslag, og det bliver en af de store opga-
ver igen i 2025 – at vi i Aps’et, hovedbe-
styrelsen og fodboldbestyrelsen finder et 
større fælles mål for klubben, og at der 
bliver en større gensidig respekt for det 
arbejde, der bliver udført respektivt.

Når jeg føler, at udfordringerne en gang 
imellem bliver for store, går jeg gerne 
en tur ud på anlægget, ser hvor stort 
et puslespil, det hele egentlig er, og ser 
den glæde ved den lille runde kugle, der 
skaber summen, hujen, jublen, glæde og 
drømme. Det er min absolutte drivkraft 
ved at være bestyrelsesmedlem i B.93, og 
det gør mig ydmyg over for det ansvar, 
vi har. Et ansvar, som bør række ud over 
vores egen interesser - et ansvar over for 
alle vores medlemmer.
Jeg vil afslutningsvis gerne udover vores 
dygtige ansatte, takke alle vores frivillige 
for at have udført et stort arbejde for klub-
ben i året løb. Og der skal lyde en særlig 

Slottet
Foto: Johan Neve



30 31

tak til vores hovedsponsor, Sparekassen 
Danmark, som i sommer forlængede de-
res sponsorat for de næste to sæsoner, og 
som altid er klar på sjove og skøre idéer, 
tak for samarbejdet.

Som forening mangler vi altid frivillige, så 
herfra skal også lyde en stor opfordring 
til alle om at melde sig under fanerne og 
give en hånd med, vi mangler altid hæn-
der, til store såvel som små opgaver - ude 
på holdene, men også til stævner, på sta-
dion og til alt muligt andet. Og skulle jeg 
have glemt nogen i denne årsberetning, 
det har jeg sikkert - så vil jeg bare gerne 
sige tak alligevel.

Tak for ordet. 

4. Indkomne forslag. 

Der var et indkommet et forslag fra besty-
relsen selv: B+ ungdomskontingent fore-
slås hævet fra 4.600 kr. om året til 6.000 
kr. om året. Kontingentstigningen træder 
i kraft pr. 1. august 2025. 

Bestyrelsen begrundede forslaget med, at 
B+ holdene træner tre gange om ugen, 
mens B-holdene træner to gange om 
ugen. Det er rimeligt, at B+ spillere be-

taler mere i kontingent, fordi de benytter 
anlægget mere og dermed er mere res-
sourcekrævende end B-spillere. 

Forsamlingen diskuterede forslaget. 
Diskussionen udviklede sig til en mere ge-
nerel debat om forholdet mellem elite og 
bredde samt klubbens tilgang til talentud-
vikling generelt. 

I forhold til B+ segmentet pointerede be-
styrelsen, at der arbejdes på en større 
strukturændring, som indebærer en op-
kvalificering af klubbens B+ hold i ung-
domssegmentet. En del af midlerne fra 
kontingentstigningen vil gå til ansættelse 
af trænere til disse hold. 

Desuden anerkendte bestyrelsen, at klub-
ben ikke har været god nok til at skabe 
sammenhæng mellem Akademiet og 
breddeholdene, men det blev også poin-
teret, at A-holdet ikke er lukket land for 
B+ spillere, og at kontingentstigningen 
ikke iværksættes for at få flere penge ind 
til Akademiet. 

Efter endt debat blev forslaget enstem-
migt vedtaget af de stemmeberettigede i 
forsamlingen. 

Fodboldbanerne set fra oven
Foto: Theis Elkjær
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Slottet renoveres
Foto: Brian Molberg

5. Fastsættelse af kontingent. 
Bestyrelsen ønskede ingen ændringer i 
kontingenterne ud over ovennævnte kon-
tingentstigning for B+ spillere.

6. Valg af tre medlemmer til 
bestyrelsen.
Ulla Zeeberg, Jens Fussing og Valdemar 
Jensen genopstillede og blev valgt uden 
modkandidater.

7. Valg af to suppleanter til 
bestyrelsen.
Magnus Rønning-Andersson og Christian 
Monrad genopstillede og blev valgt uden 
modkandidater. 

8. Eventuelt.
Under dette punkt blev klubbens kommu-
nikation diskuteret. Det blev f.eks. frem-
ført, at begrundelsen for stigningen i B+ 
medlemmers kontingent skulle kommu-
nikeres ud til medlemmerne, og at det 
generelt var vigtigt med en strømlinet og 
klar kommunikation. 

Det blev også foreslået, at man med 
jævne mellemrum samlede trænere og 
holdledere til fællesmøder, hvor de kunne 
komme med forslag til forbedringer.

Det blev til slut påpeget, at de hold, der 
træner i Ryparken, selv skal transportere 
bolde derud, hvilket er et praktisk pro-
blem, hvis man ikke har nogen bil. 

Bestyrelsen anerkendte disse problem-
stillinger og tog dem til efterretning. Med 
hensyn til det sidstnævnte problem om 
bolde i Ryparken bad bestyrelsen om, at 
man henvendte sig til klubbens ansatte, 
som i øjeblikket arbejder på at finde en 
løsning.

Årsmødet blev afsluttet med, at forsam-
lingen rejste sig og råbte det traditionelle 
93-hurra.  
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AT FÅ LOV TIL AT VÆRE ET HOLD
MØD SIDSEL ROSS – MODTAGER AF BØRGE CHRISTENSENS HÆDERSPRIS
af Mads Mazanti Jensen

Kærlighed er – som bekendt – en af klub-
bens værdier. Men nogle gange kan der 
være langt fra, hvad der er vedtaget i et 
bestyrelseslokale, og hvad der foregår på 
banerne. Ikke fordi nogle har noget imod 
kærlighed. Men vi mennesker er jo sociale 
væsener, hvis opførsel – til dels – kan 
være et produkt af de sociale strukturer, 
vi bliver anbragt i.

Et eksempel på dette var vores U12-
drenge B-hold. Holdet havde én træner 
til omkring 45 spillere. Træneren havde 
ganske enkelt ikke tid til at træne så 
mange drenge, så han valgte at prioritere 
de spillere, der i hans øjne var de dygtig-
ste. Resten måtte træne for sig selv. Det 
skabte ikke ligefrem en stemning præget 
af kærlighed blandt de fravalgte drenge.

Intet ondt ord om den pågældende træ-
ner. Det var jo ikke hans skyld, at han 
stod alene med for mange spillere. 

Heldigvis fik de fravalgte drenge alligevel 
dén kærlighed, de fortjente. I form af en 
hjælpende hånd fra en af drengenes for-
ældre, Sidsel Ross, selv tidligere topspiller 

i Fortuna Hjørring. Hun trådte til som træ-
ner for drengene. Og fik forvandlet den 
ukærlige gruppe af fravalgte til et hold af 
gode kammerater.

På opfordring fra vores administrations-
chef, Brian Molberg, blev Sidsel ved fod-
boldafdelingens årsmøde (se s. 28) for-
tjent hædret med Børge Christensens 
Hæderspris for dén præstation. Og 
Medlemsbladet skulle selvfølgelig møde 
den på alle måder prisværdige kvinde.

- At få nogle drenge til at tale ordentligt 
til hinanden kan være lettere sagt end 
gjort. Hvordan greb du det an?

- Det tog næsten et halvt år. Men de var 
også et meget splittet hold. I virkelighe-
den var det et hold fyldt med en masse 
egoister. Forstået på den måde, at når de 
var på banen, spillede de ikke hinanden. 
De driblede hele vejen ud over baglinjen. 
Og de var enormt hårde ved hinanden. 
Der var en retorik af, at du ikke er god 
nok. Men de var også hårde ved sig selv, 
faktisk.

- Jeg brugte et halvt år på at sige til dren-
gene hver dag, vi kom til træning, at vo-
res fokus var, at man ikke bliver en god 
spiller, hvis man ikke er et hold. Og der er 
ingen, der bliver bedre af at få skældud. 
Jeg har italesat det igen og igen for dren-
gene. Men også brugt enormt meget tid 
på at stoppe op, hver gang nogle talte 
grimt til hinanden. Det største fokus var: 
Hvad gør det ved den, du siger sådan til? 
Hvad gør det ved dig, når du får at vide, 
du ikke er god? Og så tror jeg bare, at 
brikkerne faldt på plads lige så stille. De 
fandt succes i at rose hinanden. Og fik set, 
at det faktisk kunne noget, det her. Vi bli-
ver bedre af det. Så begyndte det at glide 
lige så stille. Og jeg har næsten aldrig fat 
i dem mere. Også selv om de bliver grebet 
af stemningen og konkurrencesind, taler 

Sidsel Ross (t.h.)
Foto: Christian Monrad



de stadig pænt til hinanden. Der skete vir-
kelig noget på det halve år. 

- Vi havde fokus på dét som den primære 
ting og lod det fodboldtekniske ligge for 
en stund. Og så var klubben en enorm 
støtte. Vores ønske var at lykkes med 
det her hold, så det blev en succes for 
alle drengene. Det betød også, at nogle 
drenge blev indkaldt sammen med for-
ældrene til møde om adfærd. Og selvom 
man ville ønske, at alle drenge fandt fod-
boldglæden hos os, så var der desværre 
et par drenge, som til sidst blev bedt om 
at finde en anden klub. Når man jagter de 
andre drenge med en fodboldstøvle over 
hovedet, så er det svært at passe ind i 
klubbens værdier. 

- Jeg kan forstå, at de er blevet bedre 
rent fodboldmæssigt og er rykket op i 
en ny række. Det må have givet dem 
noget selvtillid, men der er vel også en 
risiko for, at det kammer over og bliver 
til overdreven selvtillid, altså egoisme. 
Hvordan håndterer du det?

- Italesætter det. Jeg synes, at vi på hol-
det er gode til at snakke om, at vi er gode, 
men at vi altid kan blive bedre. Jeg tror 
på anerkendelse og ros, forstået på den 
måde, at det, man får at vide, man gør 
godt, det gør man gerne mere af. Med 
anerkendelse og ros har vi fået en kultur 
på holdet, hvor vi tør kaste os ud i nye 
øvelser og finter uden at være bange for 

at fejle de første mange gange. Selvtillid 
giver mod.

- De gik fra at starte i række 4 og tabe 
0-11 til pludselig at være dem, der vandt 
11-0. Da vi spillede vores første række 
3-kamp, tabte vi, men vi kunne lige 
så godt have vundet. En af drengene 
spurgte: Skal vi nu have skældud, fordi vi 
tabte? Jeg sagde: Nej. For jeg er virkelig 
stolt af jer. Og så fremhævede jeg de ting, 
der var gode i kampen.

- Er der nogle ting, du kunne ønske dig 
af klubben, hvis du kunne få lov at øn-
sketænke lidt?

- At børn har brug for tryghed. Når de 
kommer til fodbold, kommer de ikke kun 
for at blive gode til fodbold, de kommer 
også for fællesskabet og deres fodbold-
kammerater. 

Drengene træner
Foto: Mads Mazanti Jensen 
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- Når klubben taler om at slå hele årgange 
sammen og så dele børnene op i løbet af 
træningerne, så kan jeg godt blive lidt be-
kymret. Det kan være svært at føle sig 
som ét hold, hvis holdet kan skifte fra uge 
til uge. Igen tror jeg på, at man udvikler 
sig mest, hvis man er tryg ved dem, man 
er sammen med.

- Og hvis de nu kunne fortsætte med at 
være dét hold, kunne du så godt se dig 

selv fortsætte med det efterhånden som 
drengene bliver ældre?

- Ja, det ville jeg godt kunne. Men hvis 
man ikke lægger holdene sammen, skal 
man stadig have øje for at træne drengene 
op, altså at se på, hvem der kan komme op 
og træne med B+. Samarbejdet på tværs 
er vigtigt. 

2 BUTIKKER I NDR. FRIHAVNSGADE!

Nr.  29  BOGHANDEL 
Nr.  31  KONTORFORSYNING 

  tlf. 3526 3334
   tlf. 3526 3364

Samling efter træning
Foto: Mads Mazanti Jensen
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Jubel
Foto: Claus Lunde

Målmand på lur
Foto: Claus Lunde

B.93 SPAREKASSEN DANMARK JULECUP
JULEN BLEV SPARKET IND PÅ SVANEMØLLEANLÆGGET
af Mads Mazanti Jensen

I weekenden d. 7.-8. december holdt en 
del af klubbens yngste medlemmer fing-
rene fra julegodterne for i stedet at give 
den gas på Svanemølleanlæggets kunst-
græsbaner. 

Hele 144 hold i aldersgrupperne U8 til U11 
deltog i det store fodboldstævne. Hold fra 
Sjælland, Jylland og Malmø gav vores 
egne hold god modstand og værdifuld er-
faring. 

Om lørdagen deltog vores egne 1. herre-
seniorspillere i stævnet i rollen som dom-
mere.

Tak til Meny Nordhavn og BigBio Nordhavn 
for gaver og leg, til Unisport & Puma for 
julegaver til andenpladserne og – ikke 
mindst – til Sparekassen Danmark for po-
kaler til vinderne og for at stå bag dette 
fremragende arrangement.

Andreas Heimer som dommer
Foto: Jeppe Wermuth

Mere jubel
Foto: Claus Lunde
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Og selvfølgelig også en hjertelig tak til 
de frivillige, der hjalp med afviklingen af 
denne store juleturnering.

Der var også fotografer til stede ved stæv-
net, blandt andre undertegnede. Men jeg 
synes nu alligevel, at billederne af Claus 
Lunde og Jeppe Wermuth var langt bedre 
end de knipserier, jeg selv præsterede, så 
dem får De glæden af på disse to sider. 

Jeg har!
Foto: Jeppe Wermuth

Vindere!
Foto: Claus Lunde

Saksespark
Foto: Claus Lunde

Nicklas Mouritsen som dommer
Foto: Jeppe Wermuth
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IN VANITAS VERITAS
DE GAMLE GØR DET GODT
af Mads Mazanti Jensen

B.93 har, så længe nogen kan huske, væ-
ret en klub, der bryster sig af sin ung-
domsafdeling – med rette. Men midt i 
hyldesten til talentarbejdet må vi ikke 
glemme, at vi faktisk også har masser af 
kvalitet blandt vores ældre spillere.

I det forgangne år var vi repræsenteret 
med hold i 18 rækker i aldersgrupperne 
fra +32 til +75 år. Hér følger en lille gen-
nemgang af nogle af de gamle drenges 
fine præstationer:

I deres første sæson i landets bedste øst-
række opnåede vores bedste +32-hold 
alias ”Heisters helte” en flot femteplads. 
Holdet tæller – foruden Martin Heisterberg 
himself naturligvis – blandt andre Thomas 
Høegh, Danny ”Miraklet” Mirabel, Marco 
”Spyddet” Holst, Emil Dyre og U19-
træneren Olcay ”Olle” Senoglu. 

Rækken blev i øvrigt vundet af et skræm-
mende KB-hold med blandt andre William 
Kvist, Martin Vingaard og Jeppe Curth, 
samt ”vore egne” Bjarke Vind, Bajram 
Fetai og Per Krøldrup (kan I så komme 
hjem!).

Vores +40-hold alias ”Pudens proselyt-
ter” var snublende nær ved at gentage 
mesterskabstriumfen i Østrækken fra 
2023, men måtte nøjes med en anden-
plads efter en tæt tvekamp med Allerød 
med blandt andre Henrik Lyngsø og Martin 
Drescher. ”Pudens proselytter” tæller ud 
over René ”Puden” Rasmussen selv bl.a. 
Peter Hasselgreen, Dan Lübbers og Troels 
Jensen. De spillede – igen – en stærk sæ-
son med kun to nederlag.

+50-holdet formåede på imponerende vis 
at forsvare deres mesterskab i Østrækken. 
Det lykkedes lige nøjagtig at klemme 

40+holdet fotograferet i 2023
Foto: B93
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sig foran Fremad Forsing på bedre mål-
score. Fremad Forsing har navn efter den 
gamle 1903-profil Ole Forsing og har bl.a. 
eks-93eren Tammy Haddaoui på holdet. 
Mesterholdet kan bryste sig af masser af 
kvalitet, f.eks. i skikkelse af gengangerne 
fra +40-holdet Lübbers og Jensen, men 
også af spillere som eks-formand Johnny 
Wetterstein, Mads Kusk, Stefan Due, 
Mikkel Dyrting og Erdin Iljasovski. Tillykke 
med det flotte resultat.

Også vores +55-hold klarede sig for-
nemt og sluttede toer i deres række ef-
ter Skovshoved/HIK. Wetterstein og 
Iljasovski optræder også på dette hold, 
sammen med bl.a. Leo Noer, Peter 
Lysdahl, Jørgen W. Frederiksen og – ikke 
mindst Jan ”Støvle” Støvelbæk, der hø-
rer til en af nøglepersoner i old boys-af-
delingen, da han også agerer holdleder på 
+40- og +50-holdene.

Klubben fik endnu en puljevinder i form 
af +60-holdet med bl.a. Erik Norsker og 
Peter Kofoed, der på imponerende vis sej-
rede foran FA2000.

+65-holdet (7-mands-hold) klarede sig li-
geledes flot i deres pulje og sluttede på en 
tredjeplads. Holdet tæller så prominente 
navne som Jens Kolding (holdleder), Ole 
Petersen, Ole Rojas og Frank Rasmussen. 

Hvis man er til fodboldnostalgi på højeste 
plan, er +65-holdets række det helt rette 
sted. Ikke kun på grund af vores eget 
hold, men også et forrygende Lyngby-hold 
med spillere som Michael Schäfer, Peter 
Packness, John Helt, Klaus Berggreen, 
Michael Christophersen og Henrik Bo 
Larsen. Tak for kaffe for en overdosis af 
overskæg, lidt for korte bukser og 80er-
nes bedste angrebsfodbold!

I de allerældste aldersgrupper måtte vi 
strække våben mod bedre hold med en 
sidste- og næstsidsteplads til henholdsvis 
+70- og +75-holdene til følge. Her er det 
5-mandshold, vi taler om. Ja, +75-hol-
det med bl.a. Jørgen ”Ritter” Ritnagel, 
Torben Henriksen, Jørgen ”Ost” Jensen 
og Flemming Mathiesen formåede måske 
ikke helt at leve op til deres verdensme-
stertitel fra 2022, men de var jo også ble-
vet to år ældre.

Pyt med dét, for alle vi halv- og helgamle 
ved jo godt, at det med tiden handler 
mindre om at være bedst, og mere om 
at forlænge sit liv med måske et par år 
eller ti ved at fornøje sin gamle krop med 
leg med den lille runde. Og dét er vel den 
største sejr, man kan vinde.

In vanitas veritas!

50+holdet fotograferet i 2022
Foto: B93



40 41

Momserne på tur
Foto: Torben Burkal

MOMSERNE PÅ TUR
B.93´S ”MOMSEFODBOLDHOLD” DELTOG I ET STÆVNE I FREDERIKSSUND
af Torben Burkal

Som beskrevet både på klubbens hjem-
meside og i dette blad er vi blevet beri-
get med et såkaldt ”Momsefodboldhold”, 
et hold af kvinder over 60, der holder 
krop og venskaber ved lige ved at sparke 
til den lille runde hver tirsdag formiddag 
på Svanemølleanlægget.

I oktober deltog ”Momserne” i et ven-
skabsstævne i Frederikssund. Torben 
Burkal, formand for Øbro Motion, som 
er momsernes ”moderklub”, har skrevet 
følgende beretning fra stævnet:

En dejlig solbeskinnet torsdag i starten af 
oktober tog nogle af Momsefodboldpigerne 
afsted med toget til Frederikssund. De 
var inviteret med til et stort fodbold-
stævne i anledning af, at Frederikssunds 
Momsefodbold fyldte 10 år.

Det var et stort anlagt stævne med seks 
momsefodboldhold, hvoraf Frederikssund 
selv stillede med to hold. I Frederikssund 
er momsefodbold et stort hit, og de har nu 
over 40 medlemmer. Der blev også spillet 
en herreturnering, Mofferne.

Der blev budt velkommen af formanden 
for klubben samt to lurblæsere.

Derefter var der fælles opvarmning, 
før turneringen startede. I alt deltog 
seks hold, Skibby, Hundested, Vanløse, 
Frederikssund (2 hold) samt B.93.

B.93 startede med at spille mod Vanløse, 
og da begge hold havde været ramt af ska-
der, lånte man spillere fra Frederikssund, 
således at man kunne blive et fuldt hold 
på 7 personer.

B.93 vandt den første kamp med 1-0. Så 
var der to minutters pause, før der blev 
kaldt til næste kamp mod Skibby. Her 
vandt B.93 med 2-0.

De næste tre kampe tog hårdt på konditi-
onen, da kampene varede 30 minutter, og 
der var ved at være trætte ben til sidst. 

B.93 klarede sig trods alt fint, det blev til 
tre sejre, en uafgjort og et enkelt neder-
lag. Det rakte til en flot 2. plads, og der-
efter stod den på sandwiches og noget at 
drikke og til sidst kaffe og småkager.
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FRA BANKS´ BIBLIOTEK
DEN GLEMTE KLUB PÅ DANMARKS TOP
af Mads Mazanti Jensen

B.93 har i de senere år været hyppige 
gæster i det nordjyske. I den forgangne 
sæson delte vi division med AaB og 
Vendsyssel FF, i denne kun med sidst-
nævnte, som en colombiansk rapper af 
uransagelige grunde har indledt en sæl-
som alliance med. Før da gæstede vi hyp-
pigt de frygtede lerpytter i Thisted. Og for 
nogle sæsoner siden kæmpede vi om op-
rykning med Jammerbugt FC, før en ro-
mance med en tvivlsom tysk finansmand 
lagde dét eventyr i graven. 

Men hvis vi går lidt længere tilbage i ti-
den, har andre nordjyske klubber også 
sat væsentlige aftryk i dansk fodbold. 
Nørresundby fostrede verdensstjernen 
Henning Jensen, og havde i en årrække 
et habilt andendivisionshold. Vores sidste 
kamp i den gamle Københavns Idrætspark 
var imod netop AaBs blåklædte lillebror. 

Skagen stod bag den største pokalsensa-
tion i dansk fodbold, da de en påskedag i 
1987 som jyllandsseriehold slog Brøndby 
på eget græs. Brøndby, der netop havde 
spillet kvartfinale i Europa Cup´en for me-
sterhold (datidens Champions League). 

Men den lille klub fra den hyggelige by på 
Danmarks nordspids, som hver sommer 
forvandles til et eksilsted for bekvemme-
lighedsflygtninge fra Hellerup og omegn, 
fik hele fodbolddanmark til at kløjes i på-
skefrokosten. 

Når man ser tilbage på dén begivenhed, 
glemmer man ofte, at Skagen i runden 
forinden havde skabt en næsten lige så 
stor sensation ved at slå førstedivisions-
holdet B1903 ud. Da B1903 ikke var et så 
højt profileret hold som Brøndby, fik det 
uhørte resultat ikke så stor opmærksom-
hed i medierne. Men ret beset var det vel 
den hidtil største sensation nogensinde 
i dansk pokalfodbold. Altså, indtil skag-
boerne selv trumfede den i runden derpå 
ved at slå et af Europas (på papiret) ti 
bedste klubhold.

Siden har vi ikke har vi ikke hørt meget til 
Skagen i dansk fodbold – og dog. Vor egen 
Nicolaj Thomsen har sit fodboldmæssige 
ophav i Danmarks nordligste klub – indtil 
han som 13-årig drog sydpå til en anden, 
gammel Vendsyssel-klub, Frederikshavn.

B.93-holdet mod Nørresundby 1990
Foto: B.93 Fotoarkiv
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Frederikshavn fI har i mange år været 
langt fra toppen af dansk fodbold. Men 
spørger man blandt den lidt ældre ge-
neration, vil mange nok kunne huske de 
rød-sort-stribede som en klub, man kunne 
regne med blandt landets bedre hold.

Den store optur kom i begyndelsen af 
1960erne, da klubben med en vis Harald 
Nielsen spillede i den bedste række og 
drillede storholdene fra de større byer, 
dengang i blå og hvide spilledragter, som 
siden blev skiftet ud med Milan-stribede 
trøjer. Det var dengang, en provinsby 
kunne stable et fornuftigt hold på benene, 
hvis den kunne mønstre en arbejdsplads, 
der kunne holde byens egne talenter i 
byen og lokke udenbys til. For eksempel 
kunne en stor del af æren for Køges dan-
marksmesterskab i 1954 tilskrives den lo-
kale limfabrik. 

Frederikshavn havde sit skibsværft. Det 
var guld værd, dengang der (officielt) 
ikke var nogen penge i dansk fodbold. 
Desuden havde nordjyderne dén fordel, 
at rejsen op til Danmarks top tog vel om-
kring syv timer for et københavnerhold, så 

de rejsetrætte københavnere kunne godt 
få deres sag for på det som regel velbe-
søgte stadion. 

I 1970erne gjorde Frederikshavn come-
back i den bedste række. B.93 mødte i 
de år flere gange de solide nordjyder 
med profiler som målmanden Karsten 
Simensen og landsholdets bomstærke 
midtstopper Henning Munk Jensen på 
holdet.

Den mest betydningsfulde af disse kampe 
fandt sted i 1977, hvor B.93 for at være 
sikre på at undgå nedrykning skulle bruge 
en sejr mod de rød-sort-stribede, da de 
gæstede Københavns Idrætspark i 1. divi-
sions sidste spillerunde. Frederikshavn, der 
året forinden var rykket op i landets bedste 
række, havde inden sidste spillerunde sik-
ret sig forbliven i 1. division. B.93 havde 
haft en svær sæson og lå efter forårssæ-
sonen (man spillede kalenderårsturnering 
dengang) på sidstepladsen. 

Men i slutningen af september tog pokker 
ved John Sindings tropper, der gik ubesej-
rede fra 24. til 29. spillerunde. Før 30. og 

B.93 1. herresenior 1977
Foto: B.93 Fotoarkiv
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afgørende runde lå B.93 på 13. pladsen 
med ét point ned til B1909 umiddelbart 
under stregen og to points ned til AaB på 
15. pladsen. AaB skulle hjemme møde 
midterholdet Køge, der ikke havde noget 
spille for. B1909 skulle til Kastrup, der med 
en storsejr havde en teoretisk mulighed 
for at få bronze. Frederikshavns motiva-
tion var knapt så stor, da de havde reddet 
livet inden sidste spillerunde. Ja, faktisk 
kunne man tro, at de ligefrem havde en 
interesse i at tabe kampen, for med uaf-
gjort eller et nederlag ville de spille den 
nordjyske storebror AaB ud af den bed-
ste række. Men Ekstra Bladet kunne be-
rette, at de to opgør mod AaB indbragte 
Frederikshavn 100.000 kr., og de penge 
ville de altså gå glip af i den følgende sæ-
son, hvis AaB røg ud. Så motivationen for 
at kæmpe for lokalkonkurrentens liv var 
altså til stede. Ikke desto mindre blev det 
– heldigvis – B.93, der løb af med sejren.

13. november 1977

B.93-Frederikshavn 3-0

Målscorere: Ole Jensen, Finn Ilsø og 
Jan Ilsø.

Københavns Idrætspark.

2.300 tilskuere.

Selv om sejrscifrene var klare, faldt 
2-0-målet først med omkring et kvarter 
igen, så det var bestemt ikke en opgave, 
der bare løste sig selv. Egentlig ville ét 
point have været nok for B.93, for selv om 
AaB vandt 2-1 over Køge, gik 09erne ned 
med 0-4 i Kastrup (Kastrup skulle have 
brugt 7-0 for at vinde bronze – 4-0 rakte 
kun til en sjetteplads). 

Året efter rykkede Frederikshavn ud af 
1. division, og de har aldrig siden gjort 
sig gældende i dansk fodbolds bedste 

række. 1978 var også året, hvor betalt 
fodbold blev indført i Danmark. Derved 
blev det penge frem for klubånd og ar-
bejdspladser, som blev afgørende for en 
lille provinsklubs skæbne. I dét spil trak 
Frederikshavn – og mange andre klubber 
– nitten. Ironisk nok var en af hovedmæn-
dene bag indførelsen af betalt fodbold 
netop klubbens største spiller gennem 
tiderne, Harald Nielsen. ”Guld-Harald” 
endte således med at ofre sin egen klubs 
fremtid i dansk topfodbold i en højere 
sags tjeneste. Siden har Frederikshavn 
hvad topsport angår været ishockeyens 
domæne.

Sidste år fik Frederikshavns gamle fod-
boldstolthed dog en tiltrængt opmun-
tring med oprykning fra Serie 1 til 
Jyllandsserien. Lad os håbe, at der en dag 
igen bliver plads til Harald Nielsens gamle 
klub i de danske divisioner. Hvem ved, 
måske går det op for bagmændene bag 
Vendsyssel FF, at colombiansk rap svin-
ger meget bedre i Frederikshavn end i 
Hjørring? For det gør det jo. Eller…?

Magnus Bøttker (t.v.) og Mikkel Wohlgemuth (t.h.) i 
aktion mod Vendsyssel
Foto: Jeppe Wermuth
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OLE GRANHOF 1947-2024
DEN TIDLIGERE FØRSTEHOLDSSPILLER GIK BORT I NOVEMBER SIDSTE ÅR
af Palle ”Banks” Jørgensen

Ole Granhof døde 30-11-2024 som 77-
årig. Han boede i Trørød. Han spillede 12 
kampe/0 mål for B.93 i perioden 1974/76.

Han var udlært hos Poul Holm Sport i det 
indre København. Senere etablerede han 
sin egen sportsengrosvirksomhed med 
navnet JOTA, som er forbogstaverne på 
hustruen Jette, ham selv og deres to søn-
ner Thomas og Anders. Firmaet handlede 
med tennisudstyr. 

Ole var de senere år en flittig gæst i 
klubben, enten når 1. holdet spillede 
på Østerbro Stadion, eller når gammel-
mandsholdene spillede mandag eller tors-
dag formiddag på Svanemølleanlægget. 
Han spillede tennis i Trørød.

Ole Granhof 1947-2024
Foto: B.93 Fotoarkiv
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OLE FLEMMING HANSEN 1936-2024
HAN GIK BORT JULEAFTEN 2024
af Palle ”Banks” Jørgensen

Ole Flemming Hansen er død. Han blev 
88 år.

Ole Flemming Hansen døde 24-12-2024, 
han blev født 02-03-1936 i Sundby og bo-
ede i Dragør ved sin død. Han blev ind-
meldt i B.93 som juniorspiller. Han mod-
tog i 2019 jubilæumsnålen for 70 års 
medlemskab.

Ole Flemming var en teknisk forsvarsspil-
ler, som opvejede, at han ikke var en fy-
sisk stærk spiller. Han fik sin debut på 1. 
holdet som 18-årig i 1954, hvor modstan-
deren var Næstved (3-2).

Årets sidste kamp i 1958 var igen ude mod 
Næstved, og da Leif Petersen var ska-
det, blev han erstattet af Ole Flemming. 
Jævnbyrdigheden i 2. division var usæd-
vanlig tæt.

Næstved havde ført rækken sikkert hele 
sæsonen, men var ved at sætte det hele 
over styr. Kampen i Næstved vandt B.93 
med 2-1 på mål af debutanten Kurt Olsen 
og Henning Bjerregaard.

Derved sluttede de fire øverste, B1903, 
B.93, Næstved og Brønshøj alle med 
samme pointtal. Da man dengang ope-
rerede med målkvotient, rykkede B1903 
og B.93 op i 1. division, landets bedste 
række. Hvis man dengang havde benyttet 
nuværende regel med målforskel, havde 
det været omvendt, surt for Næstved og 
Brønshøj.

Det var Ole Flemmings sidste 1. holds-
kamp. Det troede man. Men der skulle 
gå over 9 år, før han fik endnu en kamp, 
endnu en udekamp, denne gang i Randers 

(2-4). Hans Paulander havde brækket ar-
men og var blevet iført en stor gipsban-
dage, så klubben var i bekneb for en ven-
stre back.

Da både 2. holdet og 3. holdet havde 
spillet om lørdagen, var de mest oplagte 
emner låst. Så man henvendte sig til Ole 
Flemming, som for længst havde lagt 
konkurrencestøvlerne på hylden. Og Ole 
Flemming, klubrekord i at være en flink 
mand, sagde ikke nej.

Ole Flemming spillede 33 kampe/0 mål 
i 1954/68. Sammen med sin gode ven 
Jørgen Sundquist var han med til at æn-
dre klubbens love, primært ny struktur for 
spilleudvalgene tilbage til 1970’erne.

Ole Flemming var fast deltager til 
Nostalgifesterne, som startede i 2012. 
Så kom han med ’Amagerbussen’ sam-
men med Bjarne 
Eklund og Leif 
Petersen
(Store Leif). 

Ole Flemming Hansen
Foto: B.93 Fotoarkiv



46 47

Hovedbestyrelsen

Hans Drachmann (formand)
dra@b93.dk
 
Peter Lysdahl (kasserer)
peter@b93.dk

Jesper Holm Lauridsen (konstitueret fodboldformand)
faksegade19@yahoo.dk

Christian Lunøe (tennisformand)
lunoe_c@yahoo.dk
                                              
Jørgen Ritnagel (Fodboldafdelingens repræsentant)
ritter@b93.dk

Christian Tiedemann (Tennisafdelingens repræsentant)
ct@tiedem.dk
                
Nicolai Reffstrup (suppleant fra Tennisafdelingen)

Ole Ringheim (suppleant fra Fodboldafdelingen)
ole@b93.dk

B.93 Kontraktfodbold ApS

Lars Lüthjohan Jensen (bestyrelsesformand)
llj@b93.dk

Jeppe Hedaa (bestyrelsesmedlem)

Flemming Lauenborg (bestyrelsesmedlem)
flemming@b93.dk

Frederik B. Hasling
fbh@b93.dk

Hans Drachmann
dra@b93.dk

         
   

Fodboldbestyrelsen

Jesper Holm Lauridsen (konstitueret formand)
faksegade19@yahoo.dk

Flemming Lauenborg
flemming@b93.dk

Martin Heisterberg
martinheisterberg@gmail.com

Jens Als Fussing 

Ulla Zeeberg
ulla@b93.dk

Valdemar Jensen
valdemarj@gmail.com

Magnus Rønning-Andersson (suppleant)
magronning@gmail.com

Christian Monrad (suppleant)

Tennisbestyrelsen

Christian Lunøe (formand)
lunoe_c@yahoo.dk
                                     
Adam Hvid (næstformand)

Anders Fink-Jensen

Tania Schimmel

Cathrine Ørbeck-Riis    
cathrine.riis@hotmail.com

Birgit Juul-Kristensen

Emilie Klinge Albrectsen

Martine Siesbye (suppleant)

Elias Hauerslev Bendtsen (suppleant)



GIV ET BARN  
EN OPLEVELSE FOR LIVET

STØT UNGDOMSFODBOLDEN I B.93
BACKOP FORENINGEN HAR STØTTET UNGDOMSFODBOLDEN I B.93
MED CA. 20.000 KR. ÅRLIGT

ÆGTE 93´ERE INDBETALER HVERT ÅR 1.093 KR. TIL FORMÅLET

BLIV MEDLEM AF BACKOP FORENINGEN
KONTAKT: BACKOP@B93.DK


